
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 01-03-2018 n. 22

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO A SOSTEGNO DEL "PROGETTO
MELANOMA ....VORREI LA PELLA SANA" PRESENTATO DALLA FONDAZIONE ANT ITALIA
ONLUS.

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  uno
del mese di marzo alle ore 12:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

ARMANDO SINDACO

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Premesso che

la Fondazione ANT Italia ONLUS è un’associazione no-profit per l’assistenza specialista domiciliare ai-
malati di tumore ed ogni anno circa diecimila persone vengono assistite domiciliarmente da venti

proprie equipe multi-disciplinari  che assicurano cure specialistiche di tipo ospedaliero e socio-

assistenziale, con una presa in carico globale del malato oncologico e della sua famiglia;

il supporto offerto da ANT affronta ogni genere di problema nell’ottica del “benessere globale” del-
malato e  il servizio offerto gode del certificato di qualità UNI EN ISO 9001:2008;

l’ANT svolge attività di sensibilizzazione nelle scuole di ogni ordine e grado sui temi della salute, della-
prevenzione, della solidarietà e del volontariato;

Con nota ns. prot. n. 2402 del 16.02.2018 la fondazione su indicata chiede un patrocinio oneroso

all’Amministrazione Comunale per l’attivazione della terza edizione del “progetto melanoma…vorrei la pelle

sana”;

Il Regolamento Comunale per la concessione di  contributi  approvato  con  atto  di  Consiglio Comunale n.

55 del 30.07.1992 indica ai seguenti articoli:

-art. 4 "il Comune può concedere il proprio patrocinio ad iniziative, enti, libere associazioni o privati.........

La concessione del patrocinio può essere accompagnata dall'erogazione di un contributo, dalla messa a

disposizione di strutture o servizi, dalle spese per la stampa e la spedizione di manifesti ed inviti.....Il

patrocinio  non  oneroso  è  concesso  con  atto  del Sindaco. ......Il patrocinio non può essere concesso

per iniziative aventi scopo di lucro..."

- art. 5 "L'uso delle sale, delle strutture e attrezzature comunali è concesso dal Sindaco o
     dall'Assessore delegato compatibilmente con le esigenze di servizio e con le Determinazioni adottate

dalla Giunta con le Deliberazioni di cui all'art. 4. La Giunta determina le tariffe e le cauzioni per l'uso dei

beni comunali............"

Per quanto sopra indicato e tenuto conto che la prevenzione al melanoma coinvolgerà il Liceo Scientifico

E. Medi di Montegiorgio

PROPONE

Di prendere visione del progetto allegato alla nota ns. prot. n. 2402 del 16.02.2018 inviata a questoa)
ente dalla Fondazione ANT  di Porto Sant’Elpidio FM;

 b)  Di concedere, per quanto in premessa esposto e motivato, il patrocinio oneroso alla realizzazione del
progetto socio-educativo consistente nella prevenzione al melanoma, ai sensi degli art.li 4 e 5 del
Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto di Consiglio Comunale n.
55 del 30.07.1992, quanto di seguito:

-     utilizzo del logo del comune di Montegiorgio;

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell'Assessore ai Servizi

Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di  deliberazione



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

-     concessione di un contributo economico quantificabile in un importo non superiore ad euro 600,00

b)  Di dare atto che la spesa per il sostenimento dell'iniziativa sopra descritta, quantificabile in presunti
€ 600,00= risulta prevista al cap. n.1938 del corrente piano esecutivo di gestione.

c)  Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato, anche ai

sensi e per gli effetti della legge n.241/1990 e successive integrazioni, è il Responsabile del Settore
servizi Sociali di questo Comune il quale provvederà all'adozione e/o alla promozione dei relativi e
necessari atti amministrativi.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto

Legislativo n. 267/2000.

Montegiorgio, lì 14.02.2018
Il Responsabile del Servizio Servizi Sociali

F.to A.S.S. Dina Felicioni

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n°
267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica e dal
Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello
stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di prendere visione del progetto allegato alla nota ns. prot. n. 2402 del 16.02.2018 inviata a questoa)
ente dalla Fondazione ANT  di Porto Sant’Elpidio FM.

b) Di concedere, per quanto in premessa esposto e motivato, il patrocinio oneroso alla realizzazione del
progetto socio-educativo consistente nella prevenzione al melanoma, ai sensi degli art.li 4 e 5 del
Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto di Consiglio Comunale n.
55 del 30.07.1992, quanto di seguito:

-     utilizzo del logo del comune di Montegiorgio;

-     concessione di un contributo economico quantificabile in un importo non superiore ad euro 600,00.

c) Di dare atto che la spesa per il sostenimento dell'iniziativa sopra descritta, quantificabile in presunti
€ 600,00= risulta prevista al cap. n.1938 del corrente piano esecutivo di gestione.

d) Il responsabile dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente deliberato, anche ai



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

sensi e per gli effetti della legge n.241/1990 e successive integrazioni, è il Responsabile del Settore
servizi Sociali di questo Comune il quale provvederà all'adozione e/o alla promozione dei relativi e
necessari atti amministrativi.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-02-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-02-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-02-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-02-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 17-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 01-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 17-04-2018 al 02-05-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

